综合授信提供折合总额不超过8亿元人民币的连带担保；同意公司为子公司黄石沪士电子有限公司申请综合授

信提供折合总额不超过2亿元人民币的连带担保。担保期间为自股东大会审议通过之日起1年内有效。

报告期，公司为沪士国际向中信银行股份有限公司苏州分行申请授信额度提供担保，所担保的最高债权额

为最高债权本金额（人民币贰亿元整）及主债权的利息与其他所有应付的费用之和；为黄石沪士向中国工商银

行股份有限公司黄石分行申请授信额度提供担保，所担保的最高债权额为人民币壹亿元整。

上述担保事项相关信息披露文件查询索引参见本报告“第三节 管理层讨论与分析”之“十一、公司指定

披露信息的媒体及公告索引”。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

参见本报告“第三节 管理层讨论与分析”之“六、投资状况分析”之“4、委托理财情况”。

（2）委托贷款情况

□适用 不适用

4、其他重大合同

□适用 不适用

十六、其他重大事项的说明

报告期公司取得了重新认定的《高新技术企业证书》，证书编号为GR202132002740，发证时间为2021年

11月3日，有效期为三年。根据《中华人民共和国企业所得税法》以及国家对高新技术企业的相关税收规定，

成长 长青 共利   沪士电子股份有限公司 2022 年度报告全文

- 68 -

公司自通过高新技术企业重新认定后连续三年（2021-2023年）可继续享受高新技术企业的相关税收优惠政策，

按15%的税率缴纳企业所得税。

报告期内，公司其他重大事项相关信息披露文件查询索引参见本报告“第三节  管理层讨论与分析”之

“十一、公司指定披露信息的媒体及公告索引”。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

公司子公司其他重大事项及相关的信息披露文件查询索引分别参见本报告“第三节 管理层讨论与分析”

之“七、主要控股参股公司分析”之“2、主要子公司情况说明”和“十一、公司指定披露信息的媒体及公告

索引”。

成长 长青 共利   沪士电子股份有限公司 2022 年度报告全文

- 69 -

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

 单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,110,303 0.06% - - - -112,201 -112,201 998,102 0.05%

其中：

境内自然人持股
1 0.00% - - - -1 -1 0 0.00%

境外自然人持股 1,110,302 0.06% - - - -112,200 -112,200 998,102 0.05%

二、无限售条件股份 1,895,548,470 99.94% - - - 112,201 112,201 1,895,660,671 99.95%

其中：人民币普通股 1,895,548,470 99.94% - - - 112,201 112,201 1,895,660,671 99.95%

三、股份总数 1,896,658,773 100.00% - - - 0 0 1,896,658,773 100.00%

股份变动的原因、批准情况、过户情况

适用 □不适用

公司于 2021 年 12 月 6 日召开的第六届董事会第三十三次会议、第六届监事会第二十八次会议，以及于

2021 年 12 月 28 日召开的 2021 年第二次临时股东大会，审议通过了《关于拟回购注销部分限制性股票的议

案》，决议回购注销 1 名激励对象所持有的已获授但尚未解锁的 1 股限制性股票。公司于 2022 年 1 月 14 日完

成了上述限制性股票回购注销事宜，并于 2022 年 7 月 4 日完成了工商变更登记及备案手续。

公司于 2022 年 9 月 21 日召开第七届董事会第九次会议、第七届监事会第七次会议审议通过了《关于<公

司 2020 年度股票期权激励计划>第一个行权期行权条件成就的议案》，同意符合行权条件的激励对象 575 名在

第一个行权期可行权 9,803,105 份股票期权，第一个行权期行权方式为自主行权，行权期限为 2022 年 10 月 17

日至 2023 年 10 月 13 日止。报告期内，共有 1 名激励对象自主行权了 1 股股票期权，公司股份数量相应增加 1

股。

此外，根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提供的相关数据，报告期内，公司副总经理、董事

会秘书李明贵先生新增解除高管锁定股份数 112,200 股。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

成长 长青 共利   沪士电子股份有限公司 2022 年度报告全文

- 70 -

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售

股数

本期解除限

售股数

本期增加

限售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

高文贤 247,500 - - 247,500

高管锁定股

按高管锁定股解除限售

条件

石智中 108,900 - - 108,900

李明贵 588,902 112,200 - 476,702

朱碧霞 165,000 - - 165,000